Министерство образования и науки Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Государственный институт русского языка им. А.С. Пушкина»

(ФГБОУ ВО «Гос. ИРЯ им. А.С. Пушкина»)

                                                  ПРОТОКОЛ № 18

заседания Ученого совета

     г. Москва                                                                                        09.03.2017 г.

Председатель – и.о. ректора М.Н. Русецкая

Ученый секретарь – Г.Н. Купцова

Присутствовали: 24 из 27 членов совета (явочный лист прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении  Ученым советом Института норм

представительства (квот) структурных подразделений на Конференцию

работников и обучающихся по выборам ректора федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования «Государственный институт русского языка им. А.С. Пушкина

(Т.В. Леванова, О.А. Супрунюк).

2. Об утверждении формы бюллетеня для тайного голосования на

Конференции работников и обучающихся по выборам ректора федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования «Государственный институт русского языка им. А.С. Пушкина

(Т.В. Леванова, О.А. Супрунюк).

1. Об утверждении  Ученым советом Института норм

представительства (квот) структурных подразделений на Конференцию

работников и обучающихся по выборам ректора федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования «Государственный институт русского языка им.

А.С. Пушкина.

СЛУШАЛИ: заместителя председателя Комиссии по выборам ректора

ФГБОУ ВО «Гос. ИРЯ им. А.С. Пушкина» Т.В. Леванову об утверждении

 2

норм представительства (квот) структурных подразделений на Конференцию

работников и обучающихся по выборам ректора ФГБОУ ВО «Гос. ИРЯ им.

А.С. Пушкина».

ГОЛОСОВАЛИ:

Решение принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить предложенные нормы представительства (квоты)

структурных подразделений на Конференцию работников и обучающихся

по выборам ректора федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Государственный

институт русского языка им. А.С. Пушкина.

2. Назначить проведение встреч кандидатов на должность ректора

Гос. ИРЯ им. А.С. Пушкина с коллективом работников и обучающихся

Института на следующие даты:

- 15 марта в 16.30 – встреча с кандидатом Е.В. Колтаковой;

- 16 марта в 16.30 – встреча с кандидатом М.Н. Русецкой.

2. Об утверждении формы бюллетеня для тайного голосования на

Конференции работников и обучающихся по выборам ректора

федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Государственный институт русского

языка им. А.С. Пушкина.

СЛУШАЛИ:  заместителя председателя Комиссии по выборам ректора

ФГБОУ ВО «Гос. ИРЯ им. А.С. Пушкина» Т.В. Леванову об утверждении

формы бюллетеня для тайного голосования на Конференции работников и

обучающихся по выборам ректора Института.

ГОЛОСОВАЛИ:

Решение принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить форму бюллетеня для тайного голосования на Конференции

работников и обучающихся по выборам ректора федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования «Государственный институт русского языка им. А.С. Пушкина.

Председатель Ученого совета,

и. о. ректора ФГБОУ ВО

«Гос. ИРЯ им. А.С. Пушкина»                                                     М.Н. Русецкая

 3

Ученый секретарь                                                                          Г.Н. Купцова